ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОДРЯДА №

г. Иваново

 _______________ 2013 г.

Ивановское областное государственное унитарное предприятие «Фармация», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Гончаровой Светланы Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и

____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», от в лице __________________, действующего на основании___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.По настоящему договору Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по  проведению комплексной  реконструкции  кирпичной  стены,  оконных  проемов и  крыши  производственного здания ОГУП «Фармация» (Литер –В),  расположенному по адресу: г. Иваново,  ул. Генерала Горбатова, д. 19.

1.2. Подрядчик обязан сдать результат выполненной работы Заказчику в установленный настоящим договором срок, а Заказчик обязуется принять результат работы по актам выполненных работ и оплатить обусловленную настоящим договором цену в порядке, определенном разделом 3 настоящего договора.

1.3. Работы выполняются   на  оборудовании, средствами и из материалов Подрядчика.

1.4. Место производства работ -  г. Иваново, ул. Генерала Горбатова, дом 19

2. Порядок и сроки выполнения работ.

2.1. Cрок выполнения работ по настоящему договору составляет 60 (шестьдесят) календарных  дней с момента подписания настоящего договора .

Датой окончания Работ является дата сдачи Работ на Объекте Заказчику и подписание сторонами документов, предусмотренных п. 3.3.2 настоящего договора.

2.2.Подрядчик выполняет предусмотренную в настоящем договоре работу лично. В процессе выполнения работ по настоящему договору Подрядчик имеет право привлекать для выполнения работ другие сторонние организации – субподрядчиков. При этом Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком, а также за вред причиненный третьим лицам за действия субподрядчиков как за свои собственные.

2.3. По завершении работ в целом Подрядчик сдает, а Заказчик по акту выполненных работ принимает выполненную Подрядчиком работу и подписывает акты выполненных работ.

3. Цена работы. Порядок расчетов по договору.

3.1. Стоимость работ  по  настоящему Договору  составляет  ______________________________________________________________________рублей с учетом НДС и включает в себя, стоимость всех работ, материалов необходимых для исполнения обязательств Подрядчика по настоящему Договору  на  основании  разработанных  Подрядчиком и  согласованных  Заказчиком  смет  расходов.

3.2. Расчет по договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3.3. Оплата по договору происходит в следующем порядке:

3.3.1.  Заказчик производит предоплату в размере 40% от стоимости Договора в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания  настоящего договора. Окончательная оплата  производиться после окончания Работ в течение 20 (двадцати) календарных дней  .

3.3.2. Оплата Подрядчику стоимости работ осуществляется после предъявления следующих документов, подтверждающих полное выполнение работ:

· подписанного в двустороннем порядке (в двух экземплярах) акта выполненных работ ;

· счета-фактуры в отношении стоимости Работ в 2 (двух) оригинальных экземплярах;

· подписанного в двустороннем порядке (в двух экземплярах)  справки о стоимости выполненных работ и затрат

3.3.3. Под датами осуществления платежей понимается дата списания денежных средств со счета Заказчика

3.4. Стоимость работ является твёрдой и в период действия договора изменению не подлежит.

4. Обязательства сторон.

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить работы по настоящему договору в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, и сдать результат работ Заказчику.

4.1.2.Обеспечить надлежащее выполнение  работ согласно СНиП и ТУ,  в  соответствии со  сметой.

4.1.3.Обеспечить на  объекте  реконструкции выполнение необходимых противопожарных мероприятий и мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды в период выполнения работ. Подрядчик несет ответственность за нарушение требований закона и иных правовых актов об охране окружающей среды

4.1.4. После выполнения работ оформить акты выполненных работ и сдать их  Заказчику.

4.1.5. В  пятидневный  срок  после  подписания  акта  выполненных  работ вывезти  с  объекта ,  принадлежащий Подрядчику  инвентарь,  инструмент,  остатки  материалов и  вывезти  мусор,  образовавшийся  в  процессе  выполнения  работ по Договору.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить Подрядчику работы, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего Договора, в размере и в сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.

4.2.2. Заблаговременно письменно информировать Подрядчика обо всех изменениях, связанных с выполнением последним задания Заказчика.

4.2.3. Обеспечить беспрепятственный доступ Подрядчика и его работников к месту производства работ.

4.2.4. Принять результат работы по акту выполненных работ, в течение двух дней с даты получения письменного уведомления Подрядчика.

4.2.5.Заказчик обязан подготовить объект, согласно требованиям Подрядчика для производства работ .

4.3. В случае обнаружения дефектов или недостатков в выполненной работе, стороны составляют акт, в котором указывают дефекты и недостатки в выполненной работе и устанавливают срок для их устранения. После устранения Подрядчиком указанных дефектов и недостатков приемка работ проводиться повторно.

5. Ответственность сторон. Порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.

5.2. Подрядчик несёт ответственность за нарушение сроков выполнения работ, предусмотренных п. 2.1 настоящего договора в виде пени в размере 0,01% от общей стоимости работ за каждый день просрочки.

5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Порядок приемки работ и требования по качеству

6.1. По завершении всех работ по настоящему договору, Заказчик обязан в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором, с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненную работу (ее результат) по акту выполненных работ.

6.2. Гарантийный срок на выполненную работу устанавливается 36 месяцев, с момента подписания сторонами актов выполненных работ.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное форс-мажорными обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая форс-мажорные  обстоятельства  обычные.

7.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в разумный срок с момента возникновения этих обстоятельств.

7.3. Если  обстоятельства  непреодолимой  силы действуют  более  2-х  месяцев  и не  обнаруживают признаков  прекращения,  настоящий  договор  может  быть  расторгнут Заказчиком или Подрядчиком  путем  направления  уведомления другой  стороне и  возврате  аванса  полученного  Подрядчиком.

7.4. Дальнейшая судьба настоящего Договора в таких случаях должна быть определена соглашением сторон. При не достижении согласия стороны вправе обратиться в суд для решения этого вопроса.

8. Дополнительные условия.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его и всех приложений к нему обеими сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств сторонами.

8.2. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

8.3. Подрядчик гарантирует освобождение Заказчика от всех претензий, требований, судебных исков и т.п. со стороны третьих лиц, которые могут возникнуть вследствие невыполнения или ненадлежащего выполнения Подрядчиком своих обязательств при строительстве, перевозке грузов, уборке строительного мусора, загрязнения окружающей среды, других претензий. В случае возникновения таковых, Подрядчик принимает на себя оплату убытков, издержек и расходов, возникших у Заказчика.

8.4. В настоящий договор могут быть внесены изменения, дополнения путем заключения сторонами письменных дополнительных соглашений к нему и новых приложений к нему.

8.5. Стороны признают действительными факсимильные копии документов, документы переданные электронной почтой, связанные с исполнением настоящего договора, до обмена оригиналами документов.

8.6. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью.

8.7. Во всем ином, не урегулированном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Адреса и реквизиты сторон

«Заказчик»:

ОГУП «Фармация»

ОГРН:1023700548497 ИНН 3729006253/КПП 370201001
Р/с 40602810300000000022
в АКБ «Кранбанк» г. Иваново
к/с 30101810200000000738
БИК 042406738

«Подрядчик»:

Подписи сторон

Директор

ОГУП «Фармация» ______________ С.Н.Гончарова